

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**SIND TRAB RURAIS DE
LAJEADO**

RUA BENTO GONCALVES, 639
BAIRRO CENTRO
LAJEADO - RS
CEP 95900-174
Telefone: (51)37107700

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº. **000173733**
SÉRIE **0**
FOLHA **01/01**



CHAVE DE ACESSO

4320 0491 1658 2900 0108 5500 0000 1737 3313 2107 0101

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143200066060516 16/04/2020 11:54:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0720046343

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

91.165.829/0001-08

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

AFFES-ASSOC FUNC DA FUVATES

CNPJ/CPF

88.664.180/0001-57

DATA DA EMISSÃO

16/04/2020

ENDEREÇO

AVELINO TALINI, 171

BAIRRO/DISTRITO

B UNIVERSITARIO

CEP

95900-000

DATA SAÍDA/EMIÇÃO

16/04/2020

MUNICÍPIO

LAJEADO

FONE/FAX

(51) 37487000

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

11:53

FATURA/DUPLICATA

1 06/05/2020 1.719,48

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1151,08	80,58	0,00	0,00	1719,48
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
				1719,48

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓD. ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
560,00					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. GTIN	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA ICMS	IPI
7896508200034	ACUCAR REFINADO ALTO ALEGRE 1kg	17019900	060	5405	UN	28,000	2,79	78,12					
7896906600283	ARROZ PRATO DO DIA T1 1kg BRANCO	10063021	000	5102	UN	84,000	2,89	242,76	242,76	16,99		7,00	
7898209650019	BISC VITORIA MARIA 400g	19053100	060	5405	UN	28,000	3,35	93,80					
7891021007429	CAFE MELITTA 50g SOL GRAN SC	21011110	060	5405	UN	28,000	2,98	83,44					
7890300089170	FARINHA MILHO FRITZ FRIDA MEDIA T1 1kg	11022000	000	5102	UN	28,000	3,54	99,12	99,12	6,94		7,00	
7896315400016	FARINHA TRIGO MARIA INES 1kg	11010010	000	5102	UN	84,000	2,85	239,40	239,40	16,76		7,00	
7898918106029	FEIJAO ITAUBA PRETO T1 1kg	07133319	000	5102	UN	56,000	4,29	240,24	240,24	16,82		7,00	
7898215155195	LEITE LV LEITBOM 1L INTEGRAL	04012010	000	5102	UN	84,000	3,53	296,52	296,52	20,76		7,00	
7898045279597	MASSA COROA C/OVOS 500g ESPAGUETE	19021100	060	5405	UN	28,000	2,33	65,24					
7898045279634	MASSA COROA C/OVOS 500g PARAFUSO	19021100	060	5405	UN	28,000	2,33	65,24					
7898045279856	MASSA COROA C/OVOS 500g PENNE	19021100	060	5405	UN	28,000	2,33	65,24					
121903	OLEO SOJA CORCOVADO 900 ml	15079011	060	5405	UN	28,000	4,19	117,32					
7896314501196	SAL MOIDO SALAZIR 1kg	25010020	000	5102	UN	28,000	1,18	33,04	33,04	2,31		7,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Condição pgto: duplicata/1x (20) Valor aproximado dos tributos: Fed. R\$ 392,53 (22,83%), Est. R\$ 0,00 (0,00%) e Mun. R\$ 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT	